

Huoltoliitto, s-posti 7.12.23

Jelppi toiminta tiivistelmää vuosi 2023 ja 2024 suunnitelmaa

Saimme avustuksen haettua pienempänä, joten muokkasimme Jelppi-suunnitelmaa saatuun rahoitukseen mitoitettuna. Toiminta-alue on Pohjois-Savon hyvinvointialue. Mikä olikaan tehtävä, mitä tehdään ja kenen kanssa. Mitä valmista jo muilla toiminnassa olevaa hyvää hyödynnetään, levitetään.

Pilotoidaan Varkaudessa Digijelppari-toiminta

Pilotti/alue ovat Varkaus ja Pieksämäki ja omaishoitoyhdistykset. Omaishoitajat ovat helposti yksinäisiä, jäävät hoidettavan kanssa neljän seinän sisään. He hyötyvät myös digiosaamisesta. Hyvä kokemus on helppo jalkauttaa tämän jälkeen muihinkin omaishoitajayhdistyksiin.

25.10.2023 pidettiin Varkaudessa infotilaisuus ”Haluatko auttaa ikäihmisiä digiasioissa” yhteistyössä Pieksämäen ja Varkauden seudun omaishoitoyhdistykset sekä Eläkkeensaajien keskusliitto.

Helmikuussa 2024 pidetään Digiohjaajille koulutus Verkosta virtaa/Eläkkeensaajien keskusliitto toteuttajana yhteistyössä Varkauden ja Pieksämäen omaishoitajayhdistykset. Tähän koulutukseen osallistuu etänä Siilinjärven SPR:n vapaaehtoiset

Helmi-maaliskuu 2024 käynnistetään Varkaudessa ja Pieksämäellä Digikahvilat (säännöllisesti kokoontuvat), joissa koulutuksen saanut vapaaehtoinen toimii vertaisohjaajana. Näin saadaan koulutuksen käyneet ohjaajat mukaan toimintaan ja ikäihmisille opastusta.

Siilinjärvellä pidettiin lokakuussa 2023 hyvinvointiryhmää yhteistyössä Turvalinkki ry:n kanssa. Turvalinkin ohjelma tuli etänä Zoomilla ja Siilinjärvellä oltiin ryhmänä osallistumassa tähän Tapaamon tilassa. Näin myös ne, joilla ei ole etäyhteyksiin resursseja saivat mahdollisuuden osallistua.

Ikäihmiset avun tarvitsija sekä antaja

Marraskuussa 2023 tehtiin kyselypohja ikäihmisten avuntarpeesta. Kysely on tarkoitus toteuttaa alkuvuodesta 2024 Siilinjärven eläkeläisille ja eläkeläisyhdistyksille. Selvitämme mitä tarpeita heidän jäsenistönsä, ikäihmiset kokevat tarvitsevan. Lisäksi onko heissä sellaisia, jotka voivat toimia Jelppareina esim. digiasioissa ja muuna tsemppaajana toiselle ikäihmiselle.

Nyt uusi, perusteltu ajatus Jelppi-männään yhdessä toiminnalle on, että Jelpparit ja Digijelpparit ovat jonkin yhdistyksen valmiita toimijoita tai kiinnittyvät suoraan johonkin järjestöön (luotettavuus/tunnettavuus, sitoutuminen). Koordinoidaan yhteen ikäihmisten parissa toimivat järjestöt. Kootaan Hyvinvointialueelle suunnitteilla olevalle palvelualustalle ikäihmisille suunnatut järjestöjen tarjoamat palvelut. HVA Arjen ilo ja tuki tekee tätä palvelualustaa.

Käymme parhaillaan yhteistyökuvioita P-Savon HVA Arjen ilo ja tuki -hankkeen kanssa. Yhteistyöllä saamme parhaimman tuloksen käytettävissä oleville resursseille, kun yhdistämme resursseja.

Kun aloitimme toimintaa rahoituksen saatua syyskuussa 2023, niin järjestöjen toimintasuunnitelmat syyskaudelle olivat jo pitkälti suunniteltuja ja mm. tapaamisemme pitkittyi. Huomasi myös selvästi, että pienten yhdistysten, jotka ovat saaneet rahoitusta, on vaikea lähteä yhteistyöhön, koska tuijotetaan liikaa omaan toimintasuunnitelmaan. Kumppanuushankkeen yksi merkittävä asia yhteistyö unohtuu helposti.

Tämän myötä tuli uusia yhteistyön mahdollisuuksia, kuten Arjen ilo ja tuki- hanke.

Ehkä saamme suuremman hyödyn yhteistyön myötä tällä rahoituksella, niin saamme pysyvämpää ja vaikuttavampaa toimintaa ja jotain myös jäämään elämään.

Arjen ilo ja tuki hankkeen ajatukset yhteistyöhömmä liittymen ja näitä toteutetaan Jelppi-toiminannassa vuonna 2024

1. Eläkeläisyhdistysten ikäihmisten kokemat tarpeet ja toistensa tukemisen keinot (yhtymäkohtana hyvinvointilähete ja linkkihenkilötoiminta)

Toteutus

- tehdään kysely vanhusjärjestöjen kautta heidän jäsenillensä.
 - jossa selvitetään mitä apua ja tukea he kokevat tarvitsevansa.
 - toimivatko he jonkun apuna ja tukena

2. Jelppareiden ja Digijelppareiden toiminta: olisiko tämä liitettävissä linkkihenkilötoimintasateenvarjon alle? Jos on kiinnostuneita henkilöitä, niin onnistuisiko kokeilu Siilinjärvellä SPR:n pilotin yhteydessä?

Toteutus

- Tätä pohditaan Siilinjärven SPR:n kanssa, mietitään mahdollisuudet.

3. Jelppareiden ja Digijelppareiden tiedottaminen käyttöön tulevasta digitaalisesta palvelualustasta -> kuinka sitä voi hyödyntää

Toteutus


- järjestöille tiedotetaan ja innostetaan palvelualustalle tietojen viemiseen

4. Ikäihmisille suunnattujen järjestöjen tarjoamien palveluiden ja toiminnan kokoaminen lähellä.fi-palveluun (mistä ne nousevat digitaaliselle palvelualustalle)

Toteutus

- Lähellä.fi verkkoalustan käyttöönoton avustaminen

Joulukuussa 2023 pohdittiin yhteistyötä RRP-hankkeen etsivä vanhustyön kanssa ja yhteistyönmuotoja mietitään 2024.



Kynttilänvaloista joulun odottelua!
Terveisin, Sirpa-Sari